
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400202

202

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2022

Processo Licitatório nº 091/2022
Pregão Eletrônico nº 015/2022
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA SYSMA SOLUÇÕES
LTDA .
Objeto: "Contratação de empresa visando a aquisição de televisores, em atendimento à
Proposta nº 11179.976000/1210-20 do Fundo Nacional de Saúde, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência".
Dotações Orçamentárias: Fundo Municipal de Saúde - (170) - 10.301.0006.2027.0000 -
Gestão das Ações da Secretaria de Saúde - Fonte do Recurso: 0.1.02 - Elemento de
Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente; Fundo Municipal de Saúde
- (456) 10.301.0006.2029.0000 - APS Ações Estratégicas - Fonte do Recurso: 0.1.14 -
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
Valor Total: R$ 2.599,00 (dois mil e quinhentos e noventa e nove reais). Vigência:
20/10/2022 a 20/04/2023. Data da Assinatura: 20/10/2022. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993.
Assinam: RILDO APARECIDO ALVES MARTINS pela Contratante e ALEXANDRE DIEGO DELAI,
pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 11/2022

PARTES PROCESSO ADMINISTRATIVO DE N°. 1025/2022. PROCESSOADMINISTRATIVO
LICITATÓRIO DE N°. 080/2022. O MUNICÍPIO DE JARAGUARI, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, através de sua Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde do
município, instituída pela Portaria de Portaria de nº 461, de 07 de Abril de 2022, publicada
no Diário Oficial dos Municípios de Mato Grosso do Sul, em 08 de Abril de 2022, torna
público para conhecimento dos interessados que estará reunida para receber as
Documentações e as Propostas da TOMADA DE PREÇOS de Nº. 011/2022, do tipo do tipo
"Menor Preço global" Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA (UESF) EM JARAGUARI/MS.Os interessados em adquirir cópia gratuita do edital
deverão acessar o site da Prefeitura Portal da Transparência - Editais de Licitação. Sessão
Pública: 17/11/2022 às 08:30h.

Jaraguari-MS, 21 de Outubro de 2022.
NATALINA DA SILVA DE CASTRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 420/2022

Termo De Credenciamento: 420/2022 - Processo: 024/2022 - Inexigibilidade: 005/2022
Credenciamento: 001/2022. Contratante: Município De Naviraí - MS. Contratada: SAN -
SERVIÇO MÉDICO ANESTESIOLÓGICO DE NAVIRAÍ LTDA. CNPJ: 21.026.386/0001-80. Prazo
de vigência: 21/10/2022 A 17/02/2023. Valor total: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
Recurso orçamentário: fundo municipal de saúde - dotação: 10.01 10.302 0504 2.035
3.3.90.39.50.00.00 (R 10423). Assinam: Josemar Tomazelli, Gerente de Saúde e Ordenador
de Despesas conforme Decreto nº 091/2022 (pela contratante) e Fabrício Hiroshi Ozomo
(pela contratada). Data de assinatura do termo de credenciamento: 21/10/2022.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2022

A Prefeitura Municipal de Naviraí, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos
torna público, que fica SUSPENSA a licitação abaixo relacionada por tempo indeterminado.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 129/2022 *OBJETO: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A
AQUISIÇÃO FUTURA DE DIETAS ENTERAIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES E MÓDULOS
NUTRICIONAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER DEMANDAS DA
GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDOS DE COMPRAS Nº 78/2022, Nº
130/2022 E Nº 115/2022.

Naviraí - 21 de outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO 20 - CREDENCIAMENTO Nº 1/2022
Ratifico e Homologo a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do art. 25, da Lei

nº 8.666/93, e suas alterações, na forma declarada pela Procuradoria Jurídica do Município
de Naviraí - MS, em conformidade com a justificativa constante no: Processo: 024/2022 -
Inexigibilidade: 005/2022 Credenciamento: 001/2022. Empresa Credenciada: SAN SERVIÇO

MÉDICO ANESTESIOLÓGICO DE NAVIRAÍ LTDA, CNPJ: 21.026.386/0001-80, itens 11, 12, 13
e 14 no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Recurso orçamentário: fundo
municipal de saúde: 10.01 10.302 0504 2.035 3.3.90.39.50.00.00 (R 10423).

Naviraí - MS, 21 de outubro de 2022.
JOSEMAR TOMAZELLI

Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022

PROCESSO Nº 282/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022. A Prefeitura Municipal de
Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público o resultado do Processo supra -
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SEMIRREBOQUE (TIPO PRANCHA) CONFORME TERMO DE
REFERENCIA. Empresa Vencedora: L G SILVA DE ALMEIDA & CIA LTDA - EPP com o lote 001,
totalizando o valor de R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e oitocentos reais). ADJUDICO o
resultado proferido ao Processo nº 282/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 125/2022
- Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira Oficial/Portaria Nº 431/2022. HOMOLOGO o resultado
proferido ao PROCESSO nº 282/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 125/2022 - Jorge
Luis de Lúcia, Gerente de Serviços Públicos e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº.
011/2021.

Naviraí/MS, 21 de outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE GRELHAS ARTICULADAS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A GERÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS.
PEDIDO DE COMPRA Nº 30/2022.*DATA: A sessão acontecerá no dia 09/11/2022, às
15h00min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí-MS, 21 de Outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE REAGENTES E INSUMOS
LABORATORIAIS COM MÁQUINAS DE COMODATO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EM
ATENDIMENTO A GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE
COMPRA Nº 122/2022.*DATA: A sessão acontecerá no dia 16/11/2022, às 09h15min
(horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí-MS, 21 de Outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE TECIDOS E AVIAMENTOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS.SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE SAÚDE. PEDIDO DE COMPRA Nº
88/2022.*DATA: A sessão acontecerá no dia 17/11/2022, às 09h15min (horário Brasília/DF).
EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Navira-MS, 21 de Outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERENOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 229/2022
O MUNICÍPIO DE TERENOS/MS TORNA PÚBLICO que promoverá Licitação na

modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, obedecendo ao critério de julgamento "MENOR PREÇO
GLOBAL" para contratação do objeto abaixo descrito: OBJETO: O objeto da presente licitação é
a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública para a Contratação de
empresa especializada para a Construção da Unidade de Saúde de Urgência e Emergência
conforme Convênio n° 31.949/2022 - 49/2022, em atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Terenos - MS. Data da Realização: 28 de novembro de 2022. Horário:
08h00min. Local: Sede no recinto da Prefeitura Municipal de Terenos, sito á Av. Dr. Antônio
José Paniago, n°. 119, Centro, Terenos/MS. Edital na Íntegra: à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal de Terenos - MS, com informações dadas pelo Fone (67) 3246 -
8209, em horário de expediente tido das 7h00min às 13h00min de segunda a sexta-feira, em
dias úteis. Os interessados poderão obter o edital completo através de solicitação enviada no e-
mail: pmt.licitacao@hotmail.com ou através do link
http://avisolicitacao.qualitysistemas.com.br/prefeitura_municipal_de_terenos.

Terenos/MS, 21 de outubro 2022.
MATHEUS ALMEIDA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 270/2022

No uso das atribuições legais, nos termos do Decreto nº 230, de 02 de outubro de
2017 e, tendo em vista o que consta dos autos do processo em epígrafe, diante do resultado do
julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Licitação - CPL, HOMOLOGO o presente
certame e ADJUDICO o objeto da referida licitação, à (s) associações abaixo discriminada (s),
conforme segue:
. Nº GRUPOS FORMAIS VALOR TOTAL
. 1 Associação de Agricultores Familiares Orgânicos do

Pontal do Faia
R$320.000,00

. 2 Associação dos Agricultores Familiares do
Assentamento Vinte de Março em Três Lagoas

R$778.121,42

. 3 COOPERAMS - Cooperativa Agroindustrial de MS R$244.063,28

. 4 Associação de Atividades Agrícolas e Pluriativas do
Município de Três Lagoas - AGRIP

R$191.869,70

. 5 Centro Rural de Arapuá R$254.400,00

. 6 Associação de Produtos do Campo - ASPROCAMPO R$73.520,88

. 7 Associação de Produtores Rurais do Assentamento São
Lucas - APRASAL

R$838.389,43

. 8 Associação dos Produtores Rurais de Fernandópolis R$1.382.894,00

. Total Geral R$ 4.083.258,71

NOTA: Publique-se, na forma da Lei, para que possa surtir efeitos legais.

Três Lagoas/MS, 14 de outubro de 2022.
ANGELA MARIA DE BRITO

Secretária Municipal de Educação e Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

PROCESSO Nº 888/2022 - REGISTRO DE PREÇO 113/2022
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio do Pregoeiro Murillo Vargas Lunardi, designada através da Portaria nº
524/2022, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade
pregão eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", regido pelo Decreto Municipal
Nº 3.260/2020, Lei Federal Nº 10.520/2002, pelo disposto na Lei Federal Nº
8.666/1993, suas alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores alterações
demais especificações e condições constantes neste ato convocatório, visando o
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de higienização
hospitalar, para o Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de
Saúde.

Site e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O
credenciamento e o recebimento das proposta de preços e de habilitação ocorrerão no
dia 07 de novembro de 2022, as 09:00 (nove) horas (BR), através do site bll.org.br.

O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-
mail: licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul-MS, 21 de outubro de 2022.
MURILLO VARGAS LUNARDI

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-24T00:55:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




